
ZINACANTEPEC, 3105

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

POR OBJETO DEL GASTO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

AMPLIACIONES Y
APROBADO reducciones MODIFICADO DEVENGADO SUB EJERCICIOPAGADOCONCEPTO

22,503,047.6316,189,038.630.00 38,983,309.55 16,480,261.9238,983,309.55SERVICIOS PERSONALES

12,913,990.10REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

11,222,333.4811,271,077.3824,329,338.52 ( 144,271.04) 24,185,067.48

455,831.65474,516.43930.348.03 474,516.43796,577.04 133,771.04REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER

TRANSITORIO

5,662,616.781,754,632.79

2,679,485.93

58,070.00

7.417.634.62 1,755,017.84

2,921,390.27

7,417,634.62

6,319,519.37

0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

3.398.129.100.00 6,319,519.37

130,740.00

SEGURIDAD SOCIAL

72,480.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 58,260.00120.240.00 10,500.00

0.000.000.000.00 0.00PREVISIONES 0.00

0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 0.000.000.00 0.000.00

900.322.021,299,567.652,199,889.67 1,299,567.651,910,669.80 289,219.87MATERIALES Y SUMINISTROS

155,690.22MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

204,704.72360.394.94 204,704.72364,479.52 4,084.58)

49,680.49106,231.95

30,710.00

(  2,173.75)

30,710.00

155,912.44 106,231.95158,086.19ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

30.710.00 30,710.000.00

58,032.16106,960.69164,992.85 106.960.69MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE

REPARACIÓN
138,487.69 26,505.16

11.935.43241.860.64 241,860.64207,996.07 253,796.07PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

45,800.00

438,478.40261.521.60261,521.60

171,316.29

20,000.00) 700.000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 720.000.00

31,872.77171.316.2917.926.23 203,189.06VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

185,262.83

0.000.00 0.000.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00

154,632.55176,261.76176,261.7632,340.74 330,894.31HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

298,553.57

5,569,320.512.737.177.298,375,751.80 2,806,431.298.413.193.80 (  37,442.00)SERVICIOS GENERALES

124,769.30

136,124.40

109,398.70

110,776.13

296,014.76

236,300.00 111,530.70

110,776.13

0.00236,300.00SERVICIOS BASICOS

53,824.00

(  32,738.28)

246,900.53193,076.53SERV C OS DE ARRENDAMIENTO

823.256.78SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

296,014.761,119,271.541,152,009.82

38,190.97243.206.98243,206.9854.997.95 281,397.95226,400.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y

COMERCIALES

129,000.56SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACIÓN 126,201.82132,581.82(  15,117.62) 261,582.38276,700.00
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ZINACANTEPEC, 3105

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

POR OBJETO DEL GASTO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

AMPLIACIONES Y

REDUCCIONES
PAGADO SUB EJERCICIOMODIFICADO DEVENGADOCONCEPTO APROBADO

MANTENIMIENTO Y CONSEVACIÓN

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

143.725.24 80,227.472,978.55)

5,881.67)

131,411.91

220,959.74)

244,017.47)

143,725.24226,931.26

43,000.00

223,952.71

10,438.99

1,194,621.60

10,438.99 26.679.3437,118.33

1,194,621.60 2,339,067.70

1,872,003.99

3,533,689.30SERVICIOS OFICIALES 3,402,277.39

2,656,498.80 502,793.07

471,226.70

2,435,539.06

6,775,982.53

563.535.07OTROS SERVICIOS GENERALES

6.304,755.83471,226.70TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

7.020.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL

SECTOR PÚBLICO

0.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

471,226.70 471,226.70 6,304,755.837.020.000.00 244,017.47) 6,775,982.53AYUDAS SOCIALES

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANALOGOS

0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

7,760.40) 11,368.00 11,368.00 20,871.6040,000.00 32,239.60BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0.00 0.00 20,871.6040.000.00 19,128.40) 20,871.60

0.00 0.000.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABOFLATORIO

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

0.0011.368.00 11,368.0011,368.00 11,368.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00BIENES INMUEBLES

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSIÓN PUBLICA 0.000.000.00 0.00 0.000.00

0.000.000.00 0.000.00OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 0.00

0.000.000.000.00 0.000.00OBFIA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

0.000.00 0.000.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00
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ZINACANTEPEC, 3105

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

POR OBJETO DEL GASTO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

CONCEPTO APROBADO

AMPLIACIONES Y

REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUB EJERCICIO

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS

EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DEUDA PÚBLICA 1,560,425.52 0.00 1,560,425.52 1,555,906.00 1,555,906.00 4,519.52

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

COMISIÓNES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS)

1,560,425.52 0.00 1,560,425.52 1,555,906.00 1,555,906.00 4,519.52

(  TOTAL: 57,927,598.67 0.00 57,927,598.67 22,624,761.56 22,264,284.27 35,302,837.11

mTAMj^nCTBe-yNÍCANTEPEC
20Z5 -I2027

Mtro.rJUAN PABLO DEL EJCHARDi

DIRECCION
Hoja 3 de 4

AYÚNT^ÍENTO DE ZINACANTEPEC
l  2025/- 202/

TESORERÍA



CONCEPTO

ZINACANTEPEC, 3105

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

POR OBJETO DEL GASTO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

AMPLIACIONES Y

APROBADO reducciones MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUB EJERCICIO

DIRECTOR (A) TESORERO (A)

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS Qtra: LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS,
SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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